令和4年2月吉日

新入会員予定者 各位

公益社団法人愛知県理学療法士会・NPO法人愛知県理学療法学会

 令和４年度新人オリエンテーション開催（新人理学療法士研修会）のお知らせ

公益社団法人愛知県理学療法士会

代表理事  鳥山 喜之

事務局長  星野 茂

ＮＰＯ法人愛知県理学療法学会

理事長   石田 和人

事務局長  星野 茂

ご卒業おめでとうございます。愛知県内へ就職される皆様へご案内をさせて頂きます。

下記のとおり、令和４年度新人オリエンテーション（新人理学療法士研修会）を対面にて開催しま

す（感染状況によっては、Webへの変更もあり）。入会を検討されている方はぜひ参加してくださ

い。なお、今年度は新型コロナウイルス感染拡大状況を鑑み、事前申込み制で開催させて頂きます

（定員100名としていますが、新型コロナウイルス感染状況により増減の可能性があります）。

記

日時：令和４年4月１７日（日）       13:30～15:30（新人研修会）

開催場所：ウイルあいち

（〒461-0061名古屋市東区上竪杉町1番地）

●地下鉄「市役所」駅 2番出口より東へ徒歩約8分

●名鉄瀬戸線「東大手」駅 南へ徒歩約6分

●基幹バス「市役所」下車 東へ徒歩約8分

●市バス幹名駅1「市政資料館南」下車 北へ徒歩約5分

申し込み方法：愛知県理学療法士会ホームページ（https://aichi-pt.jp/）のトップページ右上に

ある「行事・研修 申し込みはこちら」をクリックし、「令和４年度新人オリエンテーション（新

人理学療法士研修会）」を選択してお申込みください。なお、事前お申込みのない方は、コロナウ

イルス感染対策の関係上、対面にての参加はできません。

対象：令和４年度より新入会を希望される方･された方（新卒者は必ず参加してください）

内容：

日本理学療法士協会･愛知県理学療法士会・愛知県理学療法学会について

   理学療法士としての心得・生涯学習システム（新人教育プログラム履修含む）について

今回は、会の組織・入会方法・生涯学習制度などを理解していただくとともに、理学療法士として

の心構えや必要な知識習得の導入研修を行います。なお、当日の導入研修は、会員限定のオンデマ

ンド配信も予定しております。

本士会への入会申し込みついては、日本理学療法士協会HP（http://www.japanpt.or.jp/）

より手続きを行ってください。入会手続きはウェブ上でのみとなりますのでご注意ください。